
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

6.  zasedání zastupitelstva města dne: 24. 6. 2010 

Bod pořadu jednání:       

Návrh na čerpání Fondu pro financování rozvoje kulturních příspěvkových organizací  

 

Zpracoval: Viktor Pokorný, vedoucí oddělení technické správy školských, 
kulturních a sportovních objektů 

odbor, oddělení: odbor školství, kultury a sportu, oddělení technické správy 
školských, kulturních a sportovních objektů 

telefon: 48 524 3421 

Schválil: vedoucí oddělení Viktor Pokorný 

 vedoucí odboru Mgr. Pavel Kalous 

Projednáno: v RM 15. 6. 2010 

s Ing. Ondřejem Červinkou, náměstkem primátora 

Poznámka:       

Předkládá: 
Ing. Jiří  Kittner, v. r. 
primátor  města 

 
Ing. Ondřej Červinka, náměstek primátora 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e      
návrh na čerpání Fondu pro financování rozvoje kulturních příspěvkových organizací  na akci 
„Úprava chovatelských zařízení horských kopytníků a pochůzné lávky pro návštěvníky – pro-
jektová dokumentace pro stavební řízení“, ve výši 1,500.000,- Kč 

 



 2 

a   u k l á d á 
 
Ing. Ondřeji Červinkovi, náměstkovi primátora,  
 
zahájit přípravné práce na výše uvedenou akci, včetně její realizace. 
 
                             T : neprodleně
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Důvodová zpráva 

Zastupitelstvo města usnesením č. 27/09 ze dne 5. 3. 2009 schválilo Statut a Základní pravidla 
pro využití Fondu pro financování rozvoje kulturních příspěvkových organizací. Použití fi-
nančních prostředků je přísně účelově určeno především na realizaci velkých oprav kulturních 
příspěvkových organizací zřizovaných Statutárním městem Liberec. 

Finančním zdrojem fondu jsou odvody z odpisů kulturních příspěvkových organizací. Pro rok 
2010 byl v rámci 1. rozpočtového opatření schválen zastupitelstvem města příděl do Fondu 
pro financování rozvoje kulturních příspěvkových organizací ve výši 12.976.424,- Kč. Zůsta-
tek roku 2009 činí 2.306.078,- Kč. Celková částka fondu na rok 2010 je 15.282.502,- Kč. 
 
V souladu s článkem II., odst. 1) výše uvedených pravidel předkládá odbor školství, kultury  a 
sportu radě města k odsouhlasení návrh na jeho čerpání pro akci „Úprava chovatelských 
zařízení horských kopytníků a pochůzné lávky pro návštěvníky – projektová dokumen-
tace pro stavební řízení“, ve výši 1,500.000,- Kč . 

Na podzim letošního roku bude vypsáno další kolo výzev v Operačním programu Životní pro-
středí. ZOO Liberec by ráda využila této příležitosti a podala žádost o podporu projektu, řeší-
cího úpravu chovatelských zařízení horských kopytníků a pochůzné lávky pro návštěvníky. 
Z tohoto důvodu požádal ředitel ZOO Liberec o vyhotovení projektové dokumentace pro sta-
vební řízení, jež je základním předpokladem pro možnost podání žádosti do OPŽP. 

Uvedená lávka by měla vyřešit nesnadný přístup jak pro handicapované, tak pro běžnou ve-
řejnost do horní části zoologické zahrady, který znepříjemňuje prudké stoupání asfaltové ko-
munikace v místě mezi začátkem jezera a expozicí gepardů. Podle již vypracované studie by 
lávka začínala za voliérami dravých ptáků a postupně vystoupala nad okrajem jezera a výbě-
hem kozorožců, až před výběh gepardů. Její sklon tak bude vyhovovat normám i pro pohyb 
handicapovaných občanů a její šíře je dostatečná i pro zimní údržbu. Přínosem tohoto projek-
tu je pohodlné zpřístupnění podstatné části expozic zoologické zahrady, jež velká část ná-
vštěvníků míjí. Součástí projektu je i rekonstrukce terénu a oplocení výběhů horských kopyt-
níků, které jsou v havarijním stavu. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


